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Förslag till beslut 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänste-

utlåtande och översänder det som remissvar till kommunstyrelsen. 
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Sammanfattning 

I en motion från Stefan Nilsson (mp) föreslås att en regel ska införas i Stockholms 

stad om att den som är anställd som personlig assistent åt en person inte samtidigt 

ska kunna förordnas som företrädare åt samma person. Förvaltningen instämmer i 

motionärens synpunkter och förslag, men anser att det behöver utredas om en 

sådan regel är juridiskt möjlig att införa.   
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid avdelningen för social omsorg. De fackliga 

organisationerna har informerats enligt 19 § MBL den 13 januari 2009. 

Handikapprådet informeras vid sitt sammanträde den 22 januari 2009. 

 

Bakgrund 

Stefan Nilsson (mp) anför i en motion till kommunfullmäktige att det idag är 

möjligt att vara personlig assistent åt t.ex. en anhörig och samtidigt ha uppdrag 

som företrädare för samma person. Motionären anser att detta är olämpligt, 

eftersom de dubbla uppdragen kan medföra risk för rättsosäkerhet hos personer 

som redan är mycket utsatta.  

 

Vid Sveriges kommuner och landstings kongress 2007  togs beslut om att föreslå 

regeringen en ändring i familjebalken med innebörden att det inte ska vara möjligt 

att vara både personlig assistent och företrädare åt samma person. Huruvida en 

sådan lagändring kommer att bli av är ännu oklart. Motionären föreslår därför att 

Stockholms stad ska införa en regel om att den som är anställd som personlig 

assistent åt en person inte ska kunna förordnas som företrädare (god man eller 

förvaltare) åt samma person. 

 

Förvaltningens synpunkter  

Förvaltningen instämmer i motionärens synpunkter om det olämpliga i att en och 

samma person kan vara personlig assistent och företrädare och att en regel som 

den föreslagna bör öka rättssäkerheten för den som behöver god man eller 

förvaltare. Huruvida det är juridiskt möjligt att införa en sådan regel i en enskild 

kommun undandrar sig dock förvaltningens bedömning. Frågan torde behöva 

utredas vidare av stadens jurister.  

 

Bilagor 

1. Motion av Stefan Nilsson (mp) 

 


